
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS               Nº 79 - SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 79                                                        PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 082/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: ATTM – AGÊNCIA DE TRÂNSITO,
TRANSPORTE E MOBILIDADE
Pregão Presencial: 082/2010
Processo: 2891/2010
Objeto: Aquisição de material Permanente e consumo,
microcomputador, nobreak, monitor e outros.
Data e Hora do Certame: 05/07/2010 – 08h00min
Empresa Vencedora: MINASCOM COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 04.421.136.0001-26                            Valor: 26.233,50
Empresa Vencedora: MANIA DIGITAL C. DE E. DE INFORMATICA
LTDA
CPF/CNPJ: 08.140.005.0001-21                             Valor: 16.917,00
Pregoeiro: Ranufo do Espírito Santo
Palmas-TO, 15 de julho de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 110/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, Meio Ambiente e Habitação.
Pregão Presencial: 110/2010
Processo: 15.558/2010
Objeto: Aquisição de material para construção de unidades
habitacionais
Data e Hora do Certame: 30/06/2010 – 14h00min
Empresa Vencedora: RJ COMERCIAL LTDA - ME
CPF/CNPJ: 07.123.324.0001-66                           Valor: 348.322,08
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 15 de julho de 2010.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICO Nº 025/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas -TO, através da Coordenadoria
Geral de Licitação, comunica aos interessados do Pregão na forma
Eletrônico nº 025/2010, de interesse do Secretaria Municipal de
Educação e Cultura da RETIFICAÇÃO do Aviso de Licitação para
onde se lê: Pregão Presencial nº 025/2010, leia-se:  Pregão
Eletrônico nº 025/2010. Maiores informações poderão ser obtidas
na Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, das 12:00 às 18:00 ou
pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas-TO, 14 de julho  de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 139/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº. 139/2010
Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Prestação
de Serviços de Instalação e Remanejamento de Divisórias Naval,
conforme especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de
interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente e Habitação, do processo administrativo sob o número
22.089/2010, da data de abertura do certame para o dia 29 de
julho de 2010 as 09h00min. O Edital poderá ser examinado pelos
interessados no endereço acima, a partir desta data, em horário
das 12h00min ás 18h00min, ou retirado mediante recolhimento de
custos. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos
fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 15 de julho de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 140/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº. 140/2010
Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Prestação
de Serviços na confecção de banner, faixas e camisetas, conforme
especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de interesse
da Secretaria Municipal da Juventude e Esportes, do processo
administrativo sob o número 21.082/2010, da data de abertura do
certame para o dia 29 de julho de 2010 as 10h30min. O Edital
poderá ser examinado pelos interessados no endereço acima, a
partir desta data, em horário das 12h00min ás 18h00min, ou retirado
mediante recolhimento de custos. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 15 de julho de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
Pregoeiro

Secretaria Municipal de
Finanças

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO

A Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 21, IV
da LC nº 115, de 22 de dezembro de 2005, NOTIFICA os
contribuintes abaixo relacionado, na pessoa de seus titulares ou
representantes legais, que se encontra atualmente em lugar incerto
e não sabido, para comparecerem na Junta de Recursos Fiscais,
sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 –
Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO,  no prazo
de 30 (trinta) dias, com contagem de 5 (cinco) dias após a

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Finanças 1
Secretaria Municipal da Educação 3
Fundação Cultural de Palmas 4



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS               Nº 79 - SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

publicação do presente edital da Junta de Recursos Fiscais, para
pagamento ou impugnação, sob pena de inscrição em Dívida Ativa
e posterior execução judicial.

Palmas – TO, 24 de Junho de 2010.

Luely Márcia F. Aires
Presidente da Junta de Recursos Fiscais

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais-JUREF, com base no artigo
21, IV da LC nº 115/2005, INTIMA os contribuintes abaixo
relacionados para comparecerem na Junta de Recursos Fiscais,
sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 –
Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de
cumprir a SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
ADMINISTRATIVA, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de
inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

Palmas, 12 de julho de 2010

Carlos Umberto A. Guedes
Presidente em exercício

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Gerência de Dívida Ativa da Secretaria de Finanças do
Município de Palmas-To CONVOCA os contribuintes inscritos como
Profissionais Autônomos no Cadastro de Atividades Econômico-
Sociais deste Município, abaixo especificados, a comparecerem
em uma das Agências de Rendas da Prefeitura para regularização
dos débitos relativos ao Imposto Sobre Serviços-ISS, no prazo
máximo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação. Após este
prazo, serão adotadas as providências necessárias para
EXECUÇÃO JUDICIAL dos devedores. O comparecimento poderá
ser na Agência de Rendas da SEFIN sito à 402 Sul, Conj. 01, lts.
08/09 ou Agência de Rendas do Shopping da Cidadania em
Taquaralto.

Razão Social CNPJ Autos de Infração 
DEFENSOR ADMINISTRAÇÃO CORRETORA DE 
SEGUROS LTDA 04.273.338/0001-78 604/2009 

CAPITAL OUTDOOR E LOCAÇÃO DE PAINÉIS 
LTDA ME. 07.325.519/0001-99 930-931-932-933-934/2009 

 

 
CONTRIBUINTE  C.P.F. 

LUIS LIMA MATOS  130.159.401-63 

LUIS JOSE DA SILVA  838.919.191-15 

MARIA DE FATIMA DE SOUSA  129.231.921-68 

MARILENE CAVALCANTE COSTA  663.322.221-15 

MARCAL GOMES DA SILVA  591.460.601-20 

MARIA DE JESUS ALVES MOREIRA  364.846.281-49 

MERCINA RODRIGUES DE OLIVEIRA  294.944.781-34 

MARCONE ALVES TEIXEIRA  276.655.0001-10 

PEDRO LOPES DA SLVA FILHO  440.158.871-15 

PAULO ROBERTO RISUENHO  201.144.869-72 

EVANDRO PINTO VALENTE  087.513.826-87 

EDUARDO DA SILVA PINHEIRO  176.266.099-72 

FERNANDA BORGES DA FONSECA  899.728.057-00 

FERNANDO HELAL CALESTINI  103.184.248-54 

FRANCISCO FERREIRA DE OLIVEIRA  868.301.631-53 

FRANCAILDE ANTÔNIO G. DOS SANTOS  071.277.718-04 

FRANCISCO VANDUI LIRA  365.013.281-87 

GERALDO AUGUSTO DO NASCIMENTO  197.653.981-15 

ILTON MELO RODRIGUES  557.326.908-91 

JOÃO RACY NETO  295.782.991-68 

JOSE DE FREITAS MARTINS JUNIOR  517.227.801-00 

JADSON ARAUJO MARTINS  330.565.211-53 

JOCILVON DIAS AIRES  618.810.901-91 

JOSE RIBAMAR DE JESUS SILVA  345.147.083-72 

JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS  382.113.001-68 

JOSE NILSON ROCHA  462.515.451-00 

JOSE JACOBE DE SOUSA  785.684.981-91 

JOSE SANTANA ALVES DE SOUZA  576.148.491-91 

JOSE SALES DA SILVA  777.339.911-53 

JOACIR DE SOUSA MENDANHA  002.046.681-15 

JOSE ANTÔNIO APOLINARIO  243.969.152-68 

JOÃO ANTERO DE SOUSA  078.487.813-72 

JURANDIR MARTINS ROSA  133.943.121-15 

JOÃO ALVES DOS SANTOS  055.621.981-34 

LOURIVAL ROTANDONE DE ALMEIDA  052.332.911-34 

LUIS ALBERTO ALVES OLIVEIRA  944.772.131-15 

ADRIANO CESAR BARBOSA PAREDES  007.534.574-90 

ANDREA DE BRITO SILVA  823.105.051-53 

ANA AMELIA S. OLIVEIRA MOREIRA  310.904.431-53 

ANTÔNIO RODRIGUES LOPES  292.019.501-87 

CELIO RICARDO HUNGRIA CECCI  196.556.818-15 

CICERO PEREIRA DE SOUSA  134.398.201-49 

CLAUDIA BUENO XAVIER  355.338.701-72 

CARLOS ADALBERTO MENDES  310.820.841-15 

ENERINA ALVES DE ALMEIDA  093.685.151-15 

EVERELDO DE SOUZA  566.894.891-91 

ELLEN LIDIA RIBEIRO DE SOUZA  828.209.371-87 

VERENISA PEREIRA DE JESUS  479.682.061-20 

WAGNER COSTA RESENDE FILHO  006.412.466-50 

RUI JORGE DA COSTA NETO  347.613.225-00 

KLEVERSON WESSEL DE OLIVEIRA  803.967.101-25 

WILLEN JALES E SILVA  413.923.791-04 

PAULO CEZAR MONTEIRO DA SILVA  070.654.828-04 

POLIANA DE SOUZA FERREIRA  843.668.261-00 

RAIMUNDO NONATO SILVA DE ALMEIDA  254.595.975-87 

 

Razão Social: C M L- CONSTRUTORA MARIA LTDA 

Insc. Municipal: 118079 CNPJ: 04.988.603/0001-02 

Nº Notificação de Lançamento: 20100000088 

Nº processo Parcelamento: 43764/2009 

  

Razão Social: MH COMÉRCIO & COMUNICAÇÃO LTDA 

Insc. Municipal: 136778                      CNPJ: 01.947.293/0002-62 

Nº Notificação de Lançamento:  20100000074 e  20100000075  

Nº processo Parcelamento: 4382/2010 

 



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS               Nº 79 - SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RENATA CRISTINA LAGE SOUZA  254.595.975-87 

SUELENE GONÇALVES DOS SANTOS  889.390.491-87 

MARIA GORETE LUCIANO PESSOA DE ARAGUÃO  764.880.201-53 

RENATA CRISTINA LAGE SOUZA  254.595.975-87 

ERIDAN FERREIRA PASSOS  803.492.851-87 

RONALDO EURIPEDES NASCIMENTO  815.067.167-68 
 

Palmas, 15 de julho de 2010.

Marcos André Santos Freitas
Coordenador de Cobrança Amigável

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Gerência de Dívida Ativa da Secretaria de Finanças do
Município de Palmas-To CONVOCA os contribuintes inscritos como
Profissionais Autônomos no Cadastro de Atividades Econômico-
Sociais deste Município, abaixo especificados, a comparecerem
em uma das Agências de Rendas da Prefeitura para regularização
dos débitos relativos ao Imposto Sobre Serviços-ISS, no prazo
máximo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação. Após este
prazo, serão adotadas as providências necessárias para
EXECUÇÃO JUDICIAL dos devedores. O comparecimento poderá
ser na Agência de Rendas da SEFIN sito à 402 Sul, Conj. 01, lts.
08/09 ou Agência de Rendas do Shopping da Cidadania em
Taquaralto. 

CONTRIBUINTE  C.P.F. 

Rita de Cassia Gomes Azevedo  574.964.681-34 

Carlos Alves dos Reis  663.305.131-04 

Aldaires Rodrigues Pacheco  694.331.601-00 

Antônio Sergio Fernandes Batista  930.763.208-15 

Amaral Macerlino da Silva  129.111.351-72 

Antônio Albuquerque Borborema  059.045.954-68 

Ademir Cordeiro Martins  148.052.514-68 

Alessandra Cristina Guedes de Melo  834.857.591-04 

Antônio Augusto Machado Guimarães  394.129.460-15 

Aislan Max Gomes Dias  853.266.581-00 

Adrienne Rodrigues da Silva  116.802.188-08 

Cicero Belem Filho  409.518.041-20 

Cynara de Oliveira Dias  574.929.131-68 

Carlos Renato Leime  107.931.118-11 

Carlos Roberto Lins Ribeiro  310.976.694-91 

Daniel Marques Ribeiro e Sousa  787.440.401-72 

Enevaldo Rodrigues Araujo  135.389.458-45 

Gilmar Gilberto Capellari  279.728.440-20 

Isac Tavares de Santana  814.942.031-20 

Jannair Alves de Souza  450.763.161-00 

Jose Marcos de Lima  903.312.301-00 

Leonardo dos Santos Pereira  704.787.590-53 

Marivania Canuto da Silva  274.115.858-40 

Maria Natividade Gomes da Silva  419.283.501-00 

Mario Weveles do Espirito Santo Sousa  648.968.891-34 

Maria do Socorro Carvalho Abreu  369.540.981-91 

Nilson Luiz Alves Teixeira  227.819.731-34 

Hugo Aguiar Coelho  692.287.281-91 

Honorato Carreiro Varão  128.468.803-87 

Hoverland da Cunha Junior  596.596.531-15 

Iara Bezerra Andrade  205.907.763-04 

Rubens Datti Junior  035.753.698-36 

Romero Ferreira de Melo  689.466.511-72 

Raquel Murca Andrade  641.504.611-04 

Raimundo Medrado Mascarenhas Neto  281.340.281-87 

Otacilio Pereira da Silva  260.878.981-15 

Paulo Cezar Monteiro da Silva  070.654.828-04 

Samir France da Luz Rocha  088.890.631-04 

Simone Guimarães Ferreira  855.087.801-49 

Salete Oliveira de Castro  284.799.044-53 

Silvana da Costa e Silva Granjeiro  294.470.953-34 

Uedson Monteiro da Silva  803.117.331-15 

Waldemar Sousa Brito  792.940.061-15 

Wilson Luis dos Santos Nobre  475.003.100-30 

Veronice do Carmo de Oliveira  617.454.131-20 

William Moares da Rocha  009.085.357-16 

Wlillian Marlone Pastana Pereira  332.997.302-15 

  

  
 

Palmas, 15 de julho de 2010.

Marcos André Santos Freitas
Coordenador de Cobrança Amigável

Secretaria Municipal da
Educação

            Parecer das avaliações dos candidatos Portadores de
Necessidades Especiais, conforme Edital 001 de 03 de maio de
2010 (Concurso Público para provimento de Cargos no âmbito da
Secretaria Municipal de Educação), na forma  do Decreto nº 3.298/
1999.

Vera Regina S. das Neves
Médico – CRM-TO 912

Manoel Divino de Assis
Médico – CRM-TO 0236

Claudson Teixeira da Silva
Médico – CRM-TO 1299

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N.° 515/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SEMED
CONTRATADA: KÁTIA SIMONE SOUZA MARTINS
OBJETO: Prestação de serviços como Educadora do Ensino
Fundamental, na área de Ciências Naturais no programa Nacional
de Inclusão de Jovens – Projovem Urbano.
VALOR: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), sendo o valor
bruto mensal de R$ 1.700,00 (um mil, setecentos reais), sendo
que o valor empenhado para o exercício de 2010 e de R$ 12.296,67
(doze mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete
centavos).
VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses, a partir da data de sua assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.° 18257/2010, nos termos da Lei n.°
8.666/93
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-Elemento: 36.06.00,
Vínculo: 0020.00.199 conforme Nota de Empenho n.° 006312.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 N.° 516/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SEMED
CONTRATADA: FERNANDA CALHAU DE CAMPOS
OBJETO: Prestação de serviços na função de Participação Cidadã
no programa Nacional de Inclusão de Jovens – Projovem Urbano.
VALOR: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), sendo o valor
bruto mensal de R$ 1.700,00 (um mil, setecentos reais), sendo
que o valor empenhado para o exercício de 2010 e de R$ 12.296,67
(doze mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete
centavos).
VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses, a partir da data de sua assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.° 18285/2010, nos termos da Lei n.°
8.666/93
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-

          
Ord. Inscrição Nome Parecer Pericial 

1. 2224585 CEZAR AUGUSTO R. DE SOUZA CONTEMPLADO PELA LEI 
2. 2378949 ELIO CASTRO DA SILVA CONTEMPLADO PELA LEI 
3. 2334933 KAMILA MATOS BARROSO CONTEMPLADO PELA LEI 
4. 2299291 MARIA APARECIDA M. SILVA  CONTEMPLADO PELA LEI 
5. 2254913 NOEMI BISPO ARANTE CONTEMPLADO PELA LEI 
6. 2375559 NOEL PEREIRA DO SANTOS CONTEMPLADO PELA LEI 
7. 2407078 PATRICIA MENDES COSTA CONTEMPLADO PELA LEI 
8. 2249243 RAFHAEL ARAUJO BENTES CONTEMPLADO PELA LEI 
9. 2284707 VILMONDES FERREIRA FEITOSA  CONTEMPLADO PELA LEI 
10.2218038 LEIDIMAURA DE SOUSA LIMA NÃO CONTEMPLADO PELA LEI 
11.2271834 OLCIONE VIEIRA FERRER NÃO CONTEMPLADO PELA LEI 
12.2477289 RAIMUNDO ALVES PEREIRA  NÃO CONTEMPLADO PELA LEI 
13.2446227 ELIAS XAVIER MARTINS FILHO NÃO COMPARECEU 
14.2437430 ANTONIA ALVES FONSECA  NÃO ENVIOU O EXAME SOLICITADO 

 



4 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS               Nº 79 - SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-Elemento: 36.06.00,
Vínculo: 0020.00.199 conforme Nota de Empenho n.° 006525.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 N.° 517/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SEMED
CONTRATADA: ALESSANDRA RIBEIRO DA SILVA AMEND
OBJETO: Prestação de serviços como Educadora do Ensino
Fundamental, na área de Matemática no programa Nacional de
Inclusão de Jovens – Projovem Urbano.
VALOR: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), sendo o valor
bruto mensal de R$ 1.700,00 (um mil, setecentos reais), sendo
que o valor empenhado para o exercício de 2010 e de R$ 12.296,67
(doze mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete
centavos).
VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses, a partir da data de sua assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.° 18277/2010, nos termos da Lei n.°
8.666/93
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-Elemento: 36.06.00,
Vínculo: 0020.00.199 conforme Nota de Empenho n.°006323.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N.° 518/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SEMED
CONTRATADA: IZIS JARDECYLHA HAMAYHANA DE CARVALHO
FERREIRA
OBJETO: Prestação de serviços como Educadora do Ensino
Fundamental, na área de Matemática no programa Nacional de
Inclusão de Jovens – Projovem Urbano.
VALOR: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), sendo o valor
bruto mensal de R$ 1.700,00 (um mil, setecentos reais), sendo
que o valor empenhado para o exercício de 2010 e de R$ 12.296,67
(doze mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete
centavos).
VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses, a partir da data de sua assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.° 18273/2010, nos termos da Lei n.°
8.666/93
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-Elemento: 36.06.00,
Vínculo: 0020.00.199 conforme Nota de Empenho n.°006327.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N.° 519/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SEMED
CONTRATADO: BENEDITO CARLOS DA SILVA FILHO
OBJETO: Prestação de serviços como Qualificador Profissional,
na área de Administração no programa Nacional de Inclusão de
Jovens – Projovem Urbano.
VALOR: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), sendo o valor
bruto mensal de R$ 1.700,00 (um mil, setecentos reais), sendo
que o valor empenhado para o exercício de 2010 e de R$ 12.296,67
(doze mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete
centavos).
VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses, a partir da data de sua assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.° 19010/2010, nos termos da Lei n.°
8.666/93
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-Elemento: 36.06.00,
Vínculo: 0020.00.199 conforme Nota de Empenho n.° 006320.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 N.° 520/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SEMED
CONTRATADA: CINTIA GUEDES BRAGANÇA
OBJETO: Prestação de serviços como Qualificadora Profissional,
na área de Vestuário no programa Nacional de Inclusão de Jovens
– Projovem Urbano.
VALOR: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), sendo o valor
bruto mensal de R$ 1.700,00 (um mil, setecentos reais), sendo
que o valor empenhado para o exercício de 2010 e de R$ 12.296,67
(doze mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete
centavos).
VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses, a partir da data de sua assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.° 18308/2010, nos termos da Lei n.°
8.666/93
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-Elemento: 36.06.00,
Vínculo: 0020.00.199 conforme Nota de Empenho n.° 006523.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 N.° 521/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SEMED
CONTRATADA: DAMASIA RIBEIRO RODRIGUES
OBJETO: Prestação de serviços como Educadora do Ensino
Fundamental, na área de Português no programa Nacional de
Inclusão de Jovens – Projovem Urbano.
VALOR: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), sendo o valor
bruto mensal de R$ 1.700,00 (um mil, setecentos reais), sendo
que o valor empenhado para o exercício de 2010 e de R$ 12.296,67
(doze mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e sete
centavos).
VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses, a partir da data de sua assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.° 18288/2010, nos termos da Lei n.°
8.666/93
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.361.0074-
2.386, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Sub-Elemento: 36.06.00,
Vínculo: 0020.00.199 conforme Nota de Empenho n.°006319.

Fundação Cultural de Palmas

PROCESSO N.º: 733/2010
INTERASSADO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

DESPACHO N.º 059/2010. À vista dos princípios que regem os
procedimentos licitatórios, do processo n.º 733/2010, Parecer
Jurídico n.º 1952/2010, da Procuradoria Geral do Município, nos
termos do art. 80, incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município,
conforme Decreto n.º 062, de 18 de março de 2009, combinado
com o art. 25, inciso III c/c inciso II, parágrafo único, do artigo 26
da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993; declarar a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO à EMPRESA LAMIRA ARTES
CÊNICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.591.155/0001-66, com vistas a apresentações artísticas
de dança contemporânea, inspiradas nas cenas cotidianas de
Palmas, no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), de interesse
da Fundação Cultural de Palmas, correndo a presente despesa
com a seguinte dotação orçamentária: Classificação Funcional:
13.392.0052-2.608, Natureza da Despesa: 33.90.39, Vínculo:
0010.00.199.

PALMAS, aos 29 dias do mês de junho de 2010.

Pierre de Freitas
Presidente da Fundação Cultural de Palmas

PROCESSO N.º: 13.390/2010
INTERASSADO: FUNDAÇÃO CULTURAL DE PALMAS

DESPACHO N.º 060/2010. À vista dos princípios que regem os
procedimentos licitatórios, do processo n.º 13390/2010, Parecer
Jurídico n.º 1821/2010, da Procuradoria Geral do Município, nos
termos do art. 80, incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município,



5 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS               Nº 79 - SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

conforme Decreto n.º 062, de 18 de março de 2009, combinado
com o art. 25, inciso III c/c inciso II, parágrafo único, do artigo 26
da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993; declarar a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO à EMPRESA COMUNIDADE
CARNAVALESCA DE PALMAS - COCAR, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.805.266/0001-50, com vistas
a apresentações artísticas no Programa “Prefeitura nos Bairros”,
no valor total de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), de
interesse da Fundação Cultural de Palmas, correndo a presente

despesa com a seguinte dotação orçamentária: Classificação
Funcional: 13.392.0026.3008, Natureza da Despesa: 33.90.39,
Vínculo: 0010.00.199.

PALMAS, aos 29 dias do mês de junho de 2010.

Pierre de Freitas
Presidente da Fundação Cultural de Palmas


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-07-16T09:56:58-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




